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第37期 事業報告
第38期 業績⾒込み
中期経営計画 VISION2025
サステナビリティに関する取り組み
配当⾦

報告事項

※ CN事業 ︓コンピュータシステム関連事業
※ EC事業 ︓半導体及び電⼦デバイス事業
※ PB事業 ︓プライベートブランド事業
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第37期 事業報告
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第37期 事業報告（1/2）
(百万円)

第37期

売上高 179,907

経常利益 7,318（4.1％）

当期純利益 5,085（2.8％）

1株当たり当期純利益 510円73銭

総資産 107,801

純資産 32,018

(百万円)

※（ ）内は利益率
※ 当期純利益は親会社株主に帰属する当期純利益
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事業概況

第37期 事業報告（2/2）

半導体需要が高水準で推移

顧客商権の拡大も業績向上に寄与

留意事項

東京エレクトロン デバイス⻑崎株式会社︓⼟地建物交換による受贈益

株式会社ファースト︓のれん及び無形固定資産の減損損失

※ 詳細は「第37期 定時株主総会招集ご通知」 P.20 〜 41 をご参照ください
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第38期 業績⾒込み
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為替の動向︓円安の水準で推移（前期⽐）

半導体需給の動向︓上期は逼迫継続 下期より薄日が差す

 ロシア・ウクライナ問題︓当社への事業影響の予測困難
 事業計画に組み入れず

新型コロナウイルス感染の動向︓経済活動への影響は軽減
 業績への影響は軽微

業績⾒込みの前提条件
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(百万円)

※ 当期純利益は親会社株主に帰属する当期純利益

第37期 第38期 対前期⽐

通期 上期予想 下期予想 通期予想 増減額 増減率

売上高 179,907 94,500 105,500 200,000 20,092 11.2%

CN事業 23,460 11,350 14,300 25,650 2,189 9.3%

EC事業(連結) 156,446 83,150 91,200 174,350 17,903 11.4%

EC事業 146,229 78,050 84,800 162,850 16,620 11.4%

PB事業 10,217 5,100 6,400 11,500 1,282 12.6%

経常利益
(利益率)

7,318
(4.1%)

3,650
(3.9%)

4,850
(4.6%)

8,500
(4.3%) 1,181 16.2%

(+0.2ポイント)
当期純利益

(利益率)
5,085
(2.8%)

2,540
(2.7%)

3,360
(3.2%)

5,900
(3.0%) 814 16.0%

(+0.1ポイント)

第38期 業績⾒込み
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第36期 第37期 第38期(予)

5,300

上期

下期

3,904

9,205

5,100

6,400

11,500

5,956

4,261

10,217

第36期 第37期 第38期(予)

上期

下期119,334

51,475

67,858

83,150

91,200

174,350
156,446

72,777

83,669

第36期 第37期 第38期(予)

上期

下期

10,426

13,507

23,933 23,460

11,350

14,300

25,650

10,002

13,457

（百万円）

第38期 業績⾒込み（売上高 推移）

（百万円） （百万円）
CN事業 PB事業

※ PB事業はセグメント上では
EC事業に含まれております

EC事業（連結）
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中期経営計画 VISION2025
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想定する事業環境
Society 5.0 の到来
低成⻑経済下における
高効率スマート社会

当社のMISSION

デジタルトランスフォーメーションを
実現する製品・サービスを提供し
高効率スマート社会の持続的発展に
貢献する

DRIVING DIGITAL TRANSFORMATION 

中期経営計画 VISION2025
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当社のVISION

進化する技術商社機能

技術商社機能を持つメーカーへ

メーカーとして目指す形

 モノづくりシステムメーカー
 ODMメーカー
 課題解決型の設計開発部門
 高効率スマート⼯場

 データ・サービス・ストックビジネスを
利益源泉とするビジネスモデル

 メーカー事業の成⻑に資する
顧客基盤の維持・拡大

 安定的な利益基盤の構築

※ODM（Original Design Manufacturing）
独自に開発製造した製品を他社ブランドで提供するビジネス
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VISION2025 財務モデル
増益増収（増益率＞増収率）による持続的成⻑を目指す

第40期（2025年3月期）
 売上高 2,000 億円 ±10%
 経常利益率 ＞ 5 ％
 ROE（株主資本） ＞15 %

売上高構成⽐ 経常利益率

CN事業 20 % ＞ 13 %
EC事業 70 % ＞ 2 %
PB事業 10 % ＞10 %
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1,116 1,178 1,318
1,598

1,410 1,353 1,432

1,799
2,000

1.2% 1.4% 1.0% 1.7%
2.2% 2.6% 3.2%

4.1% 4.3%

0.0%0

第30期 第31期 第32期 第33期 第34期 第35期 第36期 第37期 第38期 ・・・ 第40期

売上高（億円）
経常利益率
ROE

中期経営計画 実績と計画

3.2% 4.2% 4.3%
6.8%

9.5% 8.8%
11.4%

ROE︓
15.0% 超

VISION2020 VISION2025

売上高︓
2,000 ±10％

17.2% 18.2%

経常利益率︓
5.0% 超

(予) (予)

(億円)

※ROE ︓株主資本利益率
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 セキュリティ関連製品 および サービス
 AI 関連サービス（AI評価・検証）
 クラウドサービス

サービスビジネスの強化

メーカー機能の強化  ODM（医療・検体検査装置）
 モノづくりシステムの海外展開
 ロボットビジョンの高機能化
 設計・量産受託サービス

利益成⻑に向けた有望事業の推進
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※TED-SOC（TED - Security Operation Center）サービス
TEDが提供する、サイバー攻撃に対する24時間365日のセキュリティサービス

 クラウドサービス
Microsoft

Azure

 AI 関連サービス（AI評価・検証）

 セキュリティ関連製品 および サービス

サービスビジネスの強化
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技術領域

収
益
性

プライベートブランド製品

企画から開発・製造まで一貫して対応
（ODM・プライベートブランド製品）

ODM製品
基板（ボード）

お客様に応じたシステムレベルで提供
（設計・量産受託サービス）

モジュール

メーカー機能の強化（1/3）

※ODM（Original Design Manufacturing）
独自に開発製造した製品を他社ブランドで提供するビジネス
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ODM（医療・検体検査装置）

ワンストップ供給

許認可取得

企画・設計・開発
製造・品質管理
販売・アフターサービス

 「第2種医療機器製造販売業許可」取得
 「医療機器製造業」登録

メーカー機能の強化（2/3）
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モノづくりシステムの海外展開

ターゲット市場
 中国
 アジア

 パネル検査装置
 ビジョンロボットシステム
 ウエハ検査装置

製品・システム

メーカー機能の強化（3/3）
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サステナビリティに関する取り組み
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１．当社が培ってきたエレクトロニクス及びITを中心としたリソースを活かし、持続的な社会の実現に貢献する。

２．基本的⼈権の尊重を根幹に据え、働きやすさ・働きがいを意識した労働環境と⼈事制度を構築し、
会社の永続的な発展を目指す。

３．企業活動により生じる環境負荷（環境リスク）を軽減し、社会と会社が持続可能な関係を継続する。

当社のマテリアリティ（重要課題）と SDGs項目
マテリアリティ
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配当⾦
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配当政策
 配当性向 40%
 安定的・継続的な配当

第36期 第37期 第38期

中間 40円 105円 （予定）105円
期末 85円 100円 （予定）135円

93 90
125

0.0%0

第34期 第35期 第36期 第37期 第38期(予)

(円)

40.1 (%)

240

40.3 40.0

205
配当性向

105

135

40.1 40.2

1株当たり配当⾦
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決議事項

第1号議案 定款一部変更の件

第2号議案 取締役９名選任の件

第3号議案 監査役１名選任の件

第4号議案 取締役賞与支給の件
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第1号議案 定款一部変更の件
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定款一部変更の件

1

EC事業における業容の拡大を図るため、第2条(目的)に「医療機器
等の製造、販売、賃貸、仲介」を追加

同条における「⼯業所有権」について、「知的財産権」に⽤語を変更

2 株主総会資料の電⼦提供制度導入に備えるための変更
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第2号議案 取締役９名選任の件
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1 徳重 敦之 2 ⻑⾕川 雅⺒ 3 佐伯 幸雄

4 上小川 昭浩 5 篠田 一樹 6 常石 哲男

7 川名 浩一※ 8 ⻤塚 ひろみ※ 9 ⻄田 啓※

※ 社外取締役候補者

取締役９名選任の件
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第3号議案 監査役１名選任の件
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監査役１名選任の件

桑原 清幸
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第4号議案 取締役賞与支給の件
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対象者 賞与支給総額

常勤取締役 5名 93,665千円

取締役賞与支給の件


